
Eine Wohnung suchen 

 

Wohnungsanzeigen in der Zeitung 

 

 Suche 2-Zimmer-Wohnung bis 1.000 € KM, 

möbliert, Balkon, Nord-Berlin, Tel. 

0175/657 80 57 34 
Apartment, 36 m2, großes Wohnzimmer, 

neue Küche, Miete 440 €, Nebenkosten 60 €, 

3 Monatsmieten Kaution, Tel. 23 57 95 

1-Zi-Wohnung, Einbauküche, 

Tiefgarage, 588 € WM, keine 

Haustiere, Tel. 0179 / 201 45 93 

Mann (35) sucht Wohnung für 1 

Jahr, München – Süd, keine 

Kaution, Tel. 0179 / 770 22 16 

Große 3-Zi-Wohnung in ruhiger Lage, 

ideal für Familien, 13. St., Aufzug, 

Balkon, ca. 60 m2, Küche, Bad, Parkplatz, 

von privat, 900 €, NK 85 €, Tel. 08161 / 

88 80 41 

Sie suchen eine Wohnung. Welche Anzeige passt? 

1) Sie haben eine Familie und ein Auto. _____ 

2) Sie haben eine Wohnung und möchten sie vermieten. _____ 

3) Sie haben keine Möbel. _____ 

4) Sie suchen eine kleine Wohnung mit Einbauküche. _____ 

5) Eine billige Wohnung mit neuen Küchenmöbeln ist gut. _____ 

 

Wichtige Abkürzungen 

EBK = Einbauküche 

NK = Nebenkosten 

Zi = Zimmer 

ca. = circa 

St. = Stock 

KM = Kaltmiete (Miete ohne Nebenkosten) 

WM = Warmmiete (Miete mit Nebenkosten) 
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